
 

1 

 

Obec Ostružná 

Zastupitelstvo obce Ostružná 
 

Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná 

konaného dne 12. 12. 2022 v zasedací místnosti OÚ 
 

Přítomní členové ZO: G. Balatková, N. Jatiová, R. Roušal, A. Miščík, J. Kročák, M. Talpa, 
M. Janeček 

Omluven:  

Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona o obcích.  
Informace byla vyvěšena na úřední desce 5. 12. 2022 do 12. 12. 2022. 

Na veřejném zasedání je přítomno 7 členů ze 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zápis z předcházejícího veřejného zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na 
obecním úřadě. Nebyly proti němu podány žádné námitky, proto je považován za schválený. 
 

Schůzi zahájil starosta v 16:00 hodin. 

Zápisem ze schůze byla starostou pověřena Nicol Jatiová. 

 

Program: 

I) Kontrola usnesení 
II) Rozpočtové opatření 
III) Rozpočet obce Ostružná na rok 2023 

IV) Rozpočet MRJ a SMOJ na rok 2023 

V) Inventarizace 

VI) Smlouvy 

VII) Pozemky 

VIII) Různé 

IX) Diskuse 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje program 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná. 
ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se   0    Usnesení bylo přijato 

 

Starosta určil ověřovatele zápisu – Gabrielu Balatkovou a Miloše Talpu. 

 

I. Kontrola usnesení  
Všechna usnesení jsou splněna nebo jsou v jednání. 
 

 

II. Rozpočtové opatření 
1. Rozpočtové opatření  
Dle novely zákona č. 250/200 Sb., a zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti se nesmí zaplatit nic, co není rozpočtováno. Rozpočtové opatření musí být 
provedeno před realizací hospodářské operace. V rámci dodržení rozpočtové kázně se jedná o 
zmocnění starosty provádět rozpočtová opatření.  
 

 

  



 

2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná zmocňuje starostu obce Ostružná ke schvalování rozpočtových 
opatření bez omezení na straně příjmů i výdajů mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva 

obce na celé volební období (což znamená do roku 2026). O všech provedených rozpočtových 
opatřeních bude starosta informovat Zastupitelstvo obce Ostružná na nejbližším veřejném 
zasedání. 
 

ZO hlasovalo:    pro 7      proti   0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

III.  Rozpočet Obce Ostružná na rok 2023 

1. Návrh rozpočtu Obce Ostružná na rok 2023  
Ekonomka ve spolupráci se starostou sestavili návrh rozpočtu na rok 2023, a to příjmy ve výši 
13 229 100,-- Kč, výdaje ve výši 15 367 100,-- Kč a financování ve výši 2 138 000,-- Kč. 

Rozpočet je sestavován z předpokládaných příjmů a výdajů a je ponechána rezerva pro 
přípravu dalších investičních a neinvestičních výdajů (další budování, projekty, opravy, 
havárie, voda, ČOV apod.).  
Rozpočet projednal finanční výbor a doporučil ZO Ostružná návrh rozpočtu schválit. Návrh 
rozpočtu Obce Ostružná na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce v době od 25. 11. 2022 do 

12. 12. 2022. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet Obce Ostružná na rok 2022 na závazné 
ukazatele.  

ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se 0    Usnesení bylo přijato 

 

 

IV. Rozpočet SMOJ a MRJ na rok 2023    
 

1. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2023 

SMOJ předložilo návrh rozpočtu na rok 2023, a to příjmy ve výši 556 280,-- Kč, výdaje ve 
výši 1 056 280,-- Kč a financování ve výši 500 000,-- Kč. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 2023 

byl zveřejněn na úřední desce od 30. 11. 2022. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet SMOJ na rok 2023.  

ZO hlasovalo:    pro 7      proti  0     zdržel se  0     Usnesení bylo přijato 
 

2. Návrh rozpočtu MRJ na rok 2023 

MRJ předložil návrh rozpočtu na rok 2023, a to příjmy ve výši 1 176 000,-- Kč, výdaje ve 
výši 2 763 000,-- Kč a financování ve výši 1 000 000,-- Kč. Návrh rozpočtu SMOJ na rok 
2023 byl zveřejněn na úřední desce od 30. 11. 2022. 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje rozpočet MRJ na rok 2023.  

ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se   0    Usnesení bylo přijato 

 

V. Inventarizace 

1. Ke dni 31. 12. 2022 se musí provést inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce 
Ostružná. Zastupitelstvo pověří starostu k vydání příkazu k provedení této inventarizace. 
 

 



 

3 

 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení řádné 
inventarizace majetku Obce Ostružná za rok 2022, včetně závazků a pohledávek ke dni       
31. 12. 2022. 

ZO hlasovalo:    pro 7      proti   0   zdržel se 0      Usnesení bylo přijato 
 

 

VI. Smlouvy 

Smlouva  

V uplynulém volebním období byla pozice referenta obce, zajištěna dodavatelsky, a to 

slečnou , na vlastní živnostenský list. Z organizačních důvodů bude od 

1. 1. 2023 tuto činnost vykonávat na hlavní pracovní poměr, krom jiného se bude zabývat 

vodním a odpadovým hospodářstvím, tiskem a zpracováním obecního čtvrtletníku a dalšími 

úkoly dle potřeb starosty. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje uzavřít hlavní pracovní poměr s  od 

1. 1. 2023 

ZO hlasovalo:    pro 6       proti 0     zdržel se  1     Usnesení bylo přijato 

 

 

VII. Pozemky 

1. Žádost J  o směnu pozemků v k.ú. Ostružná  
Na 18. ZO dne 11. 4. 2022 proběhlo schválení směnit pozemek ve vlastnictví Obce Ostružná 
dle GP č. 1137-131/2021 pozem. parc. č. 800/59 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
86 m2 za pozemek dle stejného GP pozem. parc. č. 800/60 orná půda o výměře 13 m2 

zapsaného na LV  v k.ú. Ostružná. Rozdíl 73 m2 za 350,-- Kč/m2 + DPH 

doplatí žadatel. Návrh na vklad zaplatí společně Obec Ostružná a manželé  

Dne 29. 9. 2022 paní informovala ZO o rozvodu manželství a žádá provést směnu 
pozemku dle výše uvedení specifikace na svojí osobu. Jako přílohu přikládá geometrický plán 
č. 1137-131/2021 ze dne 14. 9. 2021a vyrozumění o provedeném vkladu do KN v rámci 
vypořádání SJM. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná revokuje usnesení č. III/2 ze dne 11. 4. 2022 – směnit pozemek 
ve vlastnictví Obce Ostružná dle GP č. 1137-131/2021 pozem. parc. č. 800/59 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 86 m2 za pozemek dle stejného GP pozem. parc. č. 800/60 orná 
půda o výměře 13 m2 zapsaného na LV manželů  v k.ú. Ostružná. Rozdíl 73 m2 

za 350,-- Kč/m2 + DPH doplatí žadatel. Návrh na vklad zaplatí společně Obec Ostružná a 

 

ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se 1      Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje směnit pozemek ve vlastnictví Obce Ostružná dle GP 

č. 1137-131/2021 pozem. parc. č. 800/59 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 86 m2 

za pozemek dle stejného GP pozem. parc. č. 800/60 orná půda o výměře 13 m2 zapsaného na 



 

4 

 

LV paní v k.ú. Ostružná. Rozdíl 73 m2 za 350,-- Kč/m2 + DPH doplatí žadatel. 
Návrh na vklad zaplatí společně Obec Ostružná a paní  

 

ZO hlasovalo:    pro  7     proti  0     zdržel se  0     Usnesení bylo přijato 

 

1. Žádost o prodej pozemku v k. ú. Petříkov u Branné 

Žádost o odkup části pozemku pozem. parc. č. 106/11 v k.ú. Petříkov u Branné podali 
. Chtějí odkoupit 203 m2 z celkových 2712 m2. Nutno vytvořit GP. 

.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje dělení pozemku ve vlastnictví Obce Ostružná pozem. 
parc. č. 106/11 k. ú. Petříkov u Branné, trvalý travní porost, ostatní plocha o výměře 2712 m2 

v k.ú. Petříkov u Branné. Oddělovací geometrický plán zajistí žadatel, starosta bude přítomen 
při zaměření.  
ZO hlasovalo:    pro 7    proti  0    zdržel se  0    Usnesení je přijato 

 

VIII. Různé 

1. Povodňový plán – aktualizace 

Povodňový plán Obce Ostružná, s částmi Ostružná Petříkov a Ramzová byl schválen dne      
3. 5. 2001. Podle potřeby a minimálně 1 x ročně je nutno provést aktualizaci povodňového 
plánu obce. Nyní se jedná o aktualizaci telefonních čísel, kontaktů a materiálového vybaveni 
pro záchranné práce. 
 

       Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje aktualizaci povodňového plánu obce Ostružná 
s částmi Petříkov a Ramzová na rok 2023. 
ZO hlasovalo:    pro  7     proti   0    zdržel se   0   Usnesení bylo přijato 

 

2. Žádost společnosti Krytý bazén Česká Ves, příspěvková organizace, o poskytnutí 
příspěvku na spolufinancování provozu krytého bazénu ve výši 20 000,-- Kč. ZO doporučuje 
částku 7 500 Kč. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje poskytnutí příspěvku společnosti Krytý bazén Česká 
Ves, příspěvková organizace, Jánského 534, 790 81 Česká Ves, na spolufinancování provozu 
krytého bazénu v České Vsi v roce 2023 ve výši 7 500 Kč. 
ZO hlasovalo:    pro 7      proti  0     zdržel se  0     Usnesení bylo přijato 

 

3. Úprava cen odpadů  
I. Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro právnické a podnikající 
fyzické osoby 

Pokud obec umožní zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do obecního 
systému odpadového hospodářství, musí schválit ceník a způsob úhrady, aby všechny 
podnikající subjekty měly stejné podmínky 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje ceník poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství pro právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do systému v obci: 

Sběrné nádoby  110 l (základní – 52 x vývoz)……………………..    3 000,-- Kč/rok 

Sběrné nádoby  110 l (sezónní  – 15 x vývoz)……………………....  1 000,-- Kč/sezóna 



 

5 

 

Sběrné nádoby  110 l (do 10 lůžek, v soukromí)……………………..    500,-- Kč/sezóna 

Sběrné nádoby 1100 l (základní – 52 x vývoz)……………………    20 000,-- Kč/rok 

Sběrné nádoby 1100 l (sezónní – 15 x vývoz)…………………….      6 000,-- Kč/sezóna. 
Poplatek je splatný ve dvou splátkách do 30. 6. a do 31. 12. příslušného roku. 
 

ZO hlasovalo:    pro   7    proti   0    zdržel se   0   Usnesení bylo přijato 

 

 

5. Žádost o zřízení věcného břemene mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., Duhová 2/1444, 

140 53 Praha, zastoupenou Ing. Bc. Lenkou Černoškovou, Větřkovská 885, 742 58 Příbor a 

Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná. Jedná se o zřízení věcného břemene, 
služebnosti cesty a stezky po služebném pozemku prac. č. 824/15, vlastník Obec Ostružná ve 
prospěch oprávněných nemovitostí, a to: pozem. parc. č. 1137/3, pozem. parc. st. č. 309 a 

stavby technického vybavení stojící na pozemku parc. č. st. 309 – vše k. ú. Ostružná a 
vlastník Obec Ostružná. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje zřízení věcného břemene mezi společností ČEZ 
Distribuce, a.s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha, zastoupenou Ing. Bc. Lenkou Černoškovou, 
Větřkovská 885, 742 58 Příbor a Obcí Ostružná, Ostružná 135, 788 25 Branná. 
 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

 

6. Komise pro přidělení obecních bytů 

Na 2. zasedání Zastupitelstva obce Ostružná, dne 17. 12. 2018 byla zvolena bytová komise, 
jejímž členem byli i Martin Široký, Miroslava Bendeková a Štěpánka Císařová. Protože již 
nejsou členem zastupitelstva, budou místo nich v komisi: Roman Roušal, Nicol Jatiová, Ing. 
Jiří Kročák a Miloš Talpa.  
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná volí bytovou komisi pro přidělení obecních bytů v Ostružné ve 
složení předseda Gabriela Balatková, členové Roman Roušal, Nicol Jatiová, Adam Miščík, 
Ing. Jiří Kročák, Miloš Talpa, Miroslav Janeček 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 
7. Úprava cen vodného a stočného 

Každoročně se vypracovává tabulka na celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle 
cenových předpisů pro vodné a stočné.  Po zhodnocení celkového vyúčtování všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné se od 1. 1. 2022 u vodného obec 
účtuje 25,-- Kč/m3 a u stočného obec účtuje 40,-- Kč/m3. Podle zákona je obec povinna tvořit 
rezervní fond na opravy vodovodního a kanalizačního řadu. Nyní se zvyšuje cena energií a 
současné ceny vodného a stočného by nestačily pokrýt vzniklé náklady. 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Ostružná schvaluje cenu vodného 30,-- Kč a cenu stočného 45,-- Kč 
s platností od 1. 1. 2023. 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 

10. Pověření Adama Miščíka 

V případě nepřítomnosti starosty a místostarostky je potřeba zajistit chod úřadu, a proto je 
nutné pověřit zastupováním některého člena zastupitelstva. 



 

6 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Ostružná pověřuje Adama Miščíka člena zastupitelstva obce Ostružná, 
zastupováním ve věcech týkajících se plynulého chodu Obce Ostružná v případě 
nepřítomnosti starosty Romana Roušala a místostarostky Gabriely Balatkové 

 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 
 

9. Webové stránky 
Nabídka pana Gazdy z firmy Digiregion – nabízí obci Ostružná nové, přehlednější webové stránky. 
Stránky budou v souladu s legislativou, komunikují s elektronickou úřední deskou a veškeré informace 
občanům jsou podány moderní formou. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo Obce Ostružná souhlasí s vytvořením nových webových stránek a pověřuje 
starostu obce Ostružná k vyřízení veškerých věcí. 
 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 
 

 

 

10. Neodborná manipulace s ventilem 

Paní informovala Obec, že dne 18. 11. 2022 došlo k neodborné manipulaci 
s venkovním ventilem, v dobré víře zateplit venkovní ventil, aby nedošlo k prasknutí 
v přechodu fasády, z důvodu teplot pod bodem mrazu. Jelikož bývalý manžel neměl přístup 
do technické místnosti, kde je umístěno zázemí objektu rodinného domu, pro možnost 
uzavření přívodního ventilu do exteriéru – neodborně otevřel venkovní ventil a přiteplil jej za 
použití izolantu polystyrenu a současně obalil kohout látkami. V danou chvíli byla voda 
v kohoutu nejspíše zmrzlá a netekla. Avšak po snížení venkovní teploty po rozmrznutí ve 
ventilu došlo k úniku vody, který trval do dalšího týdne.  
Paní informovala, že v průběhu jednoho týdne došlo k úniku vody cca 270 m3 a 
voda prokazatelně zůstala na jejím pozemku a nedošlo k odvodu vody do kanalizace, čímž 
nevzniká Obci nárok na účtování stočného. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo Obce Ostružná odpouští paní stočné ve výši 10 800 Kč (270 m3 x 
40 Kč/m3) 
 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 

 
10. Nové vytápění v obecním bytě č. p. 135 

(nájemce bytu) informoval starostu, že v obecním bytě, ve kterém bydlí se svojí 
přítelkyní se opakovaně tvoří plíseň. Z důvodu nedostatečného odvětrávání a cyklace vzduchu se 
ukázalo vhodné nainstalovat topení pomocí klimatizace. Instalaci provede firma Lukša technik s. r. o. 
v celkové výši 94 622 Kč. Nájemníkům bude zvýšeno nájemné. 
 

Usnesení 
Zastupitelstvo Obce Ostružná schvaluje instalaci topení pomocí klimatizace v celkové výši 
94 622 Kč. 
 

ZO hlasovalo:    pro  7      proti  0    zdržel se    0   Usnesení bylo přijato 
 

 

 



 

7 

 

IX. Diskuse 

 

p. Balatka se zeptal p. starosty, jak to vypadá s revizi čerpadla na hasičské zbrojnici 
p. starosta odpověděl, že několikrát volal na příslušnou firmu, ale nikdo mu to nevzal a zpět 
nikdo nevolal 

p. Balatka pozval všechny na Hasičský ples, který se bude konat 25. 3. 2023 na Skilandu. 
p. místostarostka pozvala seniory na Vánoční posezení, které se uskuteční 20. 12. 2022 od 
14:00 hod. v zasedací místnosti hasičské zbrojnice. 
p. starosta informoval zastupitele, že děti z dětské skupiny v Branné budou mít lyžařský 
výcvik a jelikož do skupiny chodí dvě děti z Ostružné, starosta jim přispěje finanční částkou. 
 

 

 

 

 

 

Schůzi ukončil starosta R. Roušal v 16:25 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

.……………………………......                                                                                              
                                                                                                           Roman Roušal, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Ověřovatelé:    
1) Gabriela Balatková                         ………………………………….... 
 

                       

 2) Miloš Talpa                                     …………………………………… 

  

 

Zapisovatelka:  

Nicol Jatiová                                         ……………………………………   
12. 12. 2022 

 


